

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”. — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szepczyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

Dalsza tryumfalna podróż Pana Prezydenta po Nowogródzcyźnie Wasiliszki --- Szczuczyn --- Żółudek -- w pałacu ks. Czetwertyńskich

WILNO 27.IX Pan Prezydent Rzeczypospolitej Ignacy Mościcki dziś o godz. 13 opuścił Wilno i udał się ponownie na teren województwa nowogródzkiego. O godz. 10 rano w towarzystwie wojewody Raczkiewicza udał się na II-gie plenarne posiedzenie Zjazdu Lekarzy i Przyrodników do gmachu teatru na Pohulance.

Tu wystąpił z dużym zainteresowaniem referatu prof. Godlewskiego na temat starości, i śmierć jako zjawiska biologiczne, poczem przybył do gmachu wileńskiego urzędu wojewódzkiego, gdzie przyjął delegację w osobach Zygmunta Ruszyca, Felicjana Zawadzkiego, M. Engla, Rucińskiego, Karola Wagnera, Gieczewicza, Szumanski i Folejewskiego, którzy zaprosili Pana Prezydenta na przyszły rok do Wilna. Około godziny 12 na dziedzińcu pałacu reprezentacyjnego zaczęły się gromadzić delegacje organizacyj, stowarzyszeń i cechów, które przybyły złożyć hołd pożegnany.

Przy dźwiękach hymnu państwowego Pan Prezydent przeszedł przed frontem kompanii honorowej 85 p. p., poczem w towarzystwie wojewody Raczkiewicza, otoczony szwadronem 4 p. ul. wyjechał do granicy województwa nowogródzkiego.

Na granicy województwa nowogródzkiego oczekiwał Pana Prezydenta wojewoda Beczkowicz, który towarzyszy Panu Prezydentowi w dalszej drodze po województwie nowogródzkim. Od granicy woj. wileńskiego droga prowadziła przez puszcze Rudnicką, przez folwark Świątniki, po trakcie łączącym ziemie wileńszczyzny z ziemią nowogródzką. Przy tablicy pamiątkowej z okazji otwarcia nowozbudowanego traktu Pan Prezydent zasadił drzewko, poczem w drodze do Wasiliszek, zwiedził skomasowaną wieś Korkinie, gdzie wyjaśnił o komasacji udziału Panu Prezydentowi Prezes Urzędu Ziemińskiego p. Uszacki. Następnie przez Ejszyski, Raduń, Zabłocę prowadziła droga Pana Prezydenta, która była jedną olbrzymią manifestacją ludności, do Wasiliszek, gdzie przy bramie tryumfalnej powitał Pana Prezydenta starosta szczuczynski p. Siellawo, oraz wójt gminy, poczem wśród entuzjastycznych okrzyków ludności udał się Pan Prezydent do Szczu-

czyna. Tu w szkole ofiarowując Panu Prezydentowi kwiaty przemówiła Doń jedna z uczennic, witając w podniosłych słowach Dostojnego Gościa.

Następnie Pan Prezydent wziął udział w podwieczorku wydanym ku Jego czci przez komitet obywatelski. W czasie biesiady piękne przemówienie wygłosił prezes komitetu p. Grabowski, wznosząc okrzyk na cześć Dostojnego Gościa. Po podwieczorku na zaproszenie ks. Dziekana Ratyńskiego Pan Prezydent udał się do kościoła, gdzie zostały odprawione modły, poczem odjechał do Żółudka, siedziby prezesa Wojewódzkiego Związku Ziemiaków ks. Ludwika Czetwertyńskiego.

U wjazdu do Zamku służyła Ks. Czetwertyńskiego utworzyła długie szpalery, oświetlając drogę płonącymi pochodniami i tęczym.

O godz. 21 Ks. Czetwertyński i małżonka wydali na cześć Pana Prezydenta obiad w którym wzięło udział około 80 osób. Poza Panem Prezydentem wzięli udział w obiedzie minister Staniewicz, wojewoda Beczkowicz, gen. Dobrodziński, Prezes Kresowego Związku Ziemiaków Jurdził, prezes Okręgowego Związku Towarzystwa i Kółek Rolniczych pos. Raduśławski, preza Żółtowski, senator Wańkowicz, plk. Głogowski, mjr. Jurgielewicz, itm. Caleski, prezes Uszacki okoliczni ziem-

nie i przedstawiciele miejscowego społeczeństwa. W czasie obiadu ks. Czetwertyński składając hołd Głowie Państwa zaznaczył, że rolnicy kresowi mogą sporo czasu poświęcić obecnej pracy dla dobra kraju.

Duszach naszych i sercach, mówił ks. Czetwertyński, pełnych miłości Ojczyzny, jak niegdyś skrepowanej, tak dziś wolnej promieniującej po kresy wschodnie, znajdziesz Dostojny Panie pragnienie, aby województwo nowogródzkie przestało być ciężarem dla centrali, aby pracą swych warsztatów pomnożyło zasoby całego kraju. Nam ułatwia to zadanie Twój przykład, Panie Prezydencie, który nauczył nas, jak kochać i służyć krajowi. Okrzyk: „Niech żyje Pan Prezydent” został pochwycony przez obecnych przy dźwiękach hymnu narodowego odegranego przez orkiestrę 2 p. ul. z Suwałk. Następnie przemówił Prezes Kresowego Związku Ziemiaków p. Jurdził, który oświadczył, że Rząd może zawsze liczyć ze strony Ziemiaków na pomoc, skoro dąży do zgody, do wzmocnienia produkcji warsztatów pracy, podniesienia ducha polskiego na kresach ku chwale Ojczyzny. Po obiedzie odbył się raut w salonach księstwa Czetwertyńskich przy bardzo licznych udziałach zaproszonych osób, który zastąpił Pan Prezydent swoją obecnością.

Narada gospodarcza w Prezydium Rady Ministrów

WARSZAWA 27.9. Dziś w pałacu Rady ministrów pod przewodnictwem premiera Świątalskiego odbyła się dłuższa konferencja w sprawie wymiany produktów rolnych. W konferencji wzięli udział odnośni mi-

nistrowie, oraz przedstawiciele zainteresowanych organizacji. Na konferencji wygłosił przemówienie p. premier Świątalski, który zobrazował sprawę wymiany produktów rolnych.

P. Devey w Pradze czeskiej Kontakt gospodarczy Polski z Czechosłowacją

Bawiący przejazdem w Pradze, doradca finansowy przy rządzie polskim, p. Charles Dewey oświadczył w wywiadzie dziennikarskim, że nie przybył do Pragi w misji specjalnej. P. Dewey bawił już raz w Pradze w czasie, gdy był ministrem finansów Stanów Zjednoczonych.

U gubernatora czeskiego Banku Narodowego, p. Dewey spotkał dyrektora Banku Austrijskiego Niemeyera oraz innych przedstawicieli sfer bankowych, z którymi omówił m. in. sprawę kontaktu gospodarczego pomiędzy Polską a Czechosłowacją.

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.

Celem uniknięcia zwłoki w otrzymywaniu pisma prosimy P. T. Prenumeratorów o rychłe odnowienie prenumeraty na miesiąc październik r. b.

Administracja

W „rozbrojonych” Niemczech Wielkie manewry Stahlhelmu nad Renem

BERLIN 27. IX. „Rheinische Zeitung” donosi o znamiennym wypadku urządzenia przez organizację stahlhelmowe zachodnich okręgów w Nadrenji manewrów w pobliżu miejscowości nadreńskiej Langenberg. W manewrach tych brało udział około 3.000 stahlhelmowców, którzy według planu operacyjnego mieli bronić stacji radiowej, znajdującej się w tej okolicy. Akcja artyleryjska i akcja kulmiotów markowana była przez strzały z mozdzierzy oraz bicie w bębny. Sztab generalny, złożony z 200 oficerów Stahlhelmu, kierował ruchem oddziałów okręgów w Nadrenji manewrów w pobliżu miejscowości nadreńskiej Langenberg. W manewrach tych brało udział około 3.000 stahlhelmowców, którzy według planu operacyjnego mieli bronić stacji radiowej, znajdującej się w tej okolicy. Akcja artyleryjska i akcja kulmiotów markowana była przez

Finlandja grozi Niemcom bojkotem

HELSINGFORS 27. IX. Finlandzka prasa grozi Niemcom ogłoszeniem bojkotu towarów niemieckich, jeśli Niemcy w dalszym ciągu stawiać będą o pół żądaniem wysuniętym przez delegację finlandzką w rokowańiach o traktat handlowy finlandzko-niemiecki. Niemiecki import do Finlandji jest pięciokrotnie większy niż finlandzki

eksport do Niemiec, wobec czego groźba prasy finlandzkiej może mieć praktyczną doniosłość niesłychanej wagi, zwłaszcza, że finlandzkie koła gospodarcze grożą wycofaniem brazylijskiej kawy z Hamburga i skierowaniem bezpośrednio tego poważnego towaru do finlandzkich portów.

Rokowania angielsko-sowieckie

BERLIN 27.IX. Berliner Tageblatt w depeszy z Londynu donosi, że rokowania między Hendersonem, a Dawgalem, kim nie dąły dotychczas żadnego wyniku. Daje się zauważyć, że głosy prasy niezadowolonej z ustępstw angielskich poczynionych w poprzedniej konferencji, podziały

hamującą na Hendersona. Do najtrudniejszych należą dwie sporne kwestje, mianowicie sprawa długów i sprawa propagandy sowieckiej. Henderson dotyka się, aby Sowiety nie używały wydalania agitatorów za granicą i propagandy sowieckiej, za akty wrogości Sowieta.

Napad watahy arabskiej na kolonję żydowską w Palestynie

BERLIN 27.9. Z Jerozolimy donoszą: Banda Arabów napadła na kolonję Kfar-Jeladim, zamieszkałą przez Żydów, którzy zbiegli z Ukrainy w obawie przed pogromami.

Przed dokonaniem napadu Arabowie przecięli przewody telefoniczne, łączące osadę z pobliską kolonją Merhevia, następnie zaś zamordowali żydowskiego dozorcę, wysadzili dynamitem ciężkie drzwi, prowadzące do obory i zrabowali wszystkie krowy.

Nim zaalarmowani mieszkańcy Merhavi przybyli na pomoc samochodami, Arabowie zdolali już zniknąć razem z łupem.

Mac Donald do Ameryki

LONDYN, 27.9. Mac Donald który jutro rano odpływa do Waszingtona, wsiadł dziś na okręt Berengaria, Ameryki.

Umizgi sowiecko-niemieckie

Zycie państwa sowieckiego, obok całej grozy i tragizmu nie jest pozbawione pewnej humorystyki. Kontrasty i paradoksy...

Możliwości obecnej polityki gospodarczej

Wszyscy rozumieją, że sprzedaż zbóż posiada swoje znaczenie dla obrotu gotówkowego gospodarstwa rolnych. Prawdopodobnie jednak nie wszyscy zdają sobie sprawę z tego w jakim stopniu znaczenie to jest wielkie i jakie sumy wchodziły w obieg...

Z pobytu ministra tureckiego w Warszawie

Bawiący w Warszawie podsekretarz stanu w ministerstwie gospodarstwa narodowego Republiki Tureckiej, p. Ishan Abdin Bey, wyjechał dnia 23 bm. w towarzystwie ministra Niezabytowskiego...

Cywilna Szkoła Obrony Przemysłowej w Warszawie

W ramach VI Tygodnia Lotniczego w Warszawie, który odbędzie się w dniach od 6 do 13 października r. b. nastąpi poświęcenie kamienia węgielnego pod budowę szkoły obrony przeciwgazowej na Żoliborzu.

Pisma Marszałka Piłsudskiego

Towarzystwo do badań w zakresie najnowszej historii polskiej przedsięwzięło wydanie kompletnego zbioru pism Marszałka Piłsudskiego...

Komisarz generalny R. P. w Gdańsku u ministra komunikacji

Minister komunikacji, inż. A. Kuhn, przyjął w dniu 26 b. m. komisarza generalnego Rzeczypospolitej w Gdańsku, p. Strasburgera.

Spółdzielcze jajezarskie na Pomorzu

Na terenie Pomorza tamtejsze społeczne i samorządowe organizacje rolnicze wspólnie ze Związkiem Spółdzielni Mleczarskich i Jajezarskich...

Spółdzielca Zlewnia Mleka w Piasecznie

W dniu 7 września r. b. w obecności przedstawicieli organizacji rolniczych oraz Sejmiku powiatu warszawskiego odbyło się uroczyste uruchomienie zmierzającej obecnie Spółdzielczej Zlewni Mleka w Piasecznie pow. warszawskiego.

Ilość drobiu w Niemczech

Obecnie, jak wykazuje statystyka urzędowa ilość kur w Niemczech wynosi z górą 75 milionów sztuk, a zatem osiągnięła stan przedwojenny.

Import jaj do Anglii

Podczas gdy w roku 1913 dozwolaj do Anglii wynosił 2 miliony 600 tysięcy sztuk, to w roku 1928 wzrósł do 3 miliardów 100 milionów sztuk.

Co słychać w Nowogrodzie

28 Sobota

Biuletyn stacji meteorologicznej z dnia 27 IX 1929 r.

Godz. 6.17. Ciśnienie powietrza 776, kierunek wiatru poł-zach, szybkość 2 m. na sek. Niebo w j. zachmurzone. Temperatura powietrza +8.4.

Kubły

Nie byliśmy nigdy entuzjastami kubłów p. Salomona i uważaliśmy je za niezbyt szczęśliwe rozwiązanie kwestii asenizacji, lojalnie czekaliśmy jednak, aż praktyka wykaze ich celowość...

Uspokoił go dopiero kaftan bezpieczeństwa

Dnia 27 września przeprowadzono do Komisariatu przy ul. Bazyljańskiej Borkowskiego Feliksa, który pijany awanturował się na ul. Piłsudskiego...

Kradzież dokumentów

Dnia 25 września u mieszkanki wsi Polonna, gm. Horodeczno, Naumiec Ewy, zięć jej Guryń Jan skradł dwa dokumenty, stwierdzające jej prawo do posiadanej przezeń ziemi.

KRONIKA LIDZKA

Pożar

Wieczorem 24 września w zagłębieniu Ciociarka, gminy ejczyńskiej, z nieustalonej przyczyny przyczynił wybuch pożar. Spaliła się stodoła z tegorocznymi zbiorami i obora na szkodę mieszkanka żaścianka Jana Budrewicza.

KRONIKA BARANOWICKA

Pożar

W dniu 22 b. m. o godz. 20 wyniki pożar w maj. Stare Łachowice, własność p. Józefa Kassetti'ego. Od rozszalałego ognia splonął doszczętnie stodoła, w której znajdowały się tegoroczne zbiory zboża oraz młocarnia. Straty wynoszą około 8000 zł.

W dniu 22 b. m. o godz. 20 wyniki pożar w maj. Stare Łachowice, własność p. Józefa Kassetti'ego. Od rozszalałego ognia splonął doszczętnie stodoła, w której znajdowały się tegoroczne zbiory zboża oraz młocarnia.

Z działalności i statystyki Powiatowej Powinania Pana Prezidenta w Honczarach gm. Bielica

BIELICA (kor. wł.) Bramę triumfalną wzniesiono przy wjeździe do stajenki napisem „Witaj Miły Gospodnie”. Przy bramie ustawili się Rada Gminy i czele z wójtem gminy K. Wodejko...

Kasy Chorych w Lidzie

Do rzędu instytucji, które mają wpływ na ukształtowanie się opieki społecznej w naszym powiecie, należy zaliczyć Powiatową Kasę Chorych w Lidzie.

Statystyczny biorąc powiat Lidzki i Szczuczynski obejmuje 2 miasta 10 miasteczek, 2 gminy miejskie oraz 24 gminy wiejskie. Działalność swą Powiatowa Kasa Chorych obejmuje teren o zaludnieniu około 240 tysięcy mieszkańców...

Byłoby to tzw. zło konieczne — ale powstaje kwestia dodatkowa — już o specjalnej woni. Oto tabor asenizacyjny nie chce skrynek tych opróżniać, uważając, że za takie dodatkowe śmiecie należy się dodatkowa opłata.

Uspokoił go dopiero kaftan bezpieczeństwa

Dnia 27 września przeprowadzono do Komisariatu przy ul. Bazyljańskiej Borkowskiego Feliksa, który pijany awanturował się na ul. Piłsudskiego...

Kradzież dokumentów

Dnia 25 września u mieszkanki wsi Polonna, gm. Horodeczno, Naumiec Ewy, zięć jej Guryń Jan skradł dwa dokumenty, stwierdzające jej prawo do posiadanej przezeń ziemi.

KRONIKA LIDZKA

Pożar

Wieczorem 24 września w zagłębieniu Ciociarka, gminy ejczyńskiej, z nieustalonej przyczyny przyczynił wybuch pożar. Spaliła się stodoła z tegorocznymi zbiorami i obora na szkodę mieszkanka żaścianka Jana Budrewicza.

KRONIKA BARANOWICKA

Pożar

W dniu 22 b. m. o godz. 20 wyniki pożar w maj. Stare Łachowice, własność p. Józefa Kassetti'ego. Od rozszalałego ognia splonął doszczętnie stodoła, w której znajdowały się tegoroczne zbiory zboża oraz młocarnia.

W dniu 22 b. m. o godz. 20 wyniki pożar w maj. Stare Łachowice, własność p. Józefa Kassetti'ego. Od rozszalałego ognia splonął doszczętnie stodoła, w której znajdowały się tegoroczne zbiory zboża oraz młocarnia.

Kupiectwo austriackie przeciwko monopolowi zbożowemu

W austriackich kolach rzadowych rozpatrywana jest możliwość wprowadzenia monopolu zbożowego, który to projekt w sferach gospodarczych spotyka się z ostrą krytyką.

Przebieg plonów pszenicy w Polsce 1923-1927

Przebieg plonów pszenicy w Polsce 1923-1927 wynosiły z jednego hektara: W Polsce 12q, w Belgii 25.5q, w Holandii 26.3q, w Anglii 21.9q.

Przebieg plonów pszenicy w Polsce 1923-1927

Przebieg plonów pszenicy w Polsce 1923-1927 wynosiły z jednego hektara: W Polsce 12q, w Belgii 25.5q, w Holandii 26.3q, w Anglii 21.9q.

Przebieg plonów pszenicy w Polsce 1923-1927

Przebieg plonów pszenicy w Polsce 1923-1927 wynosiły z jednego hektara: W Polsce 12q, w Belgii 25.5q, w Holandii 26.3q, w Anglii 21.9q.

Wartość ziemi i lasów w Polsce

Według ostatnich obliczeń dokonanych w Zakładzie Polityki Ekonomicznej szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, wartość ziemi w Polsce, prócz gruntów leśnych, wynosi 33.705 milionów złotych.

Elektrownie w Polsce

Zgodnie z danymi wydziału elektrycznego ministerstwa robót publicznych znajdują się na terenie całej Polski 742 zakłady elektryczne o mocy instalowanej 932.658 kilowatów.

M. DEULL

Składy: Słowackiego 27. Tel. 14-46. WĘGIEL górnośląski concernu „PROGRESS” Katowice. Dąbrowskich pierwszorzędnym kopalni. Do opalu domowego, fabryk, cegielni i celów kowalskich.

Czytajcie „Życie Nowogrodzkie”

Z działalności i statystyki Powiatowej Powinania Pana Prezidenta w Honczarach gm. Bielica

BIELICA (kor. wł.) Bramę triumfalną wzniesiono przy wjeździe do stajenki napisem „Witaj Miły Gospodnie”. Przy bramie ustawili się Rada Gminy i czele z wójtem gminy K. Wodejko...

Kasy Chorych w Lidzie

Do rzędu instytucji, które mają wpływ na ukształtowanie się opieki społecznej w naszym powiecie, należy zaliczyć Powiatową Kasę Chorych w Lidzie.

Statystyczny biorąc powiat Lidzki i Szczuczynski obejmuje 2 miasta 10 miasteczek, 2 gminy miejskie oraz 24 gminy wiejskie. Działalność swą Powiatowa Kasa Chorych obejmuje teren o zaludnieniu około 240 tysięcy mieszkańców...

Byłoby to tzw. zło konieczne — ale powstaje kwestia dodatkowa — już o specjalnej woni. Oto tabor asenizacyjny nie chce skrynek tych opróżniać, uważając, że za takie dodatkowe śmiecie należy się dodatkowa opłata.

Uspokoił go dopiero kaftan bezpieczeństwa

Dnia 27 września przeprowadzono do Komisariatu przy ul. Bazyljańskiej Borkowskiego Feliksa, który pijany awanturował się na ul. Piłsudskiego...

Kradzież dokumentów

Dnia 25 września u mieszkanki wsi Polonna, gm. Horodeczno, Naumiec Ewy, zięć jej Guryń Jan skradł dwa dokumenty, stwierdzające jej prawo do posiadanej przezeń ziemi.

KRONIKA LIDZKA

Pożar

Wieczorem 24 września w zagłębieniu Ciociarka, gminy ejczyńskiej, z nieustalonej przyczyny przyczynił wybuch pożar. Spaliła się stodoła z tegorocznymi zbiorami i obora na szkodę mieszkanka żaścianka Jana Budrewicza.

KRONIKA BARANOWICKA

Pożar

W dniu 22 b. m. o godz. 20 wyniki pożar w maj. Stare Łachowice, własność p. Józefa Kassetti'ego. Od rozszalałego ognia splonął doszczętnie stodoła, w której znajdowały się tegoroczne zbiory zboża oraz młocarnia.

W dniu 22 b. m. o godz. 20 wyniki pożar w maj. Stare Łachowice, własność p. Józefa Kassetti'ego. Od rozszalałego ognia splonął doszczętnie stodoła, w której znajdowały się tegoroczne zbiory zboża oraz młocarnia.

Z działalności Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem

POZNAŃ 25.9 W Kościance (wojew. Poznańskie) odbył się wielki wiec przedwyborczy do Rady Miejskiej w Kościance. W zebraniu przyjął udział przeszło 600 osób. Referat na temat aktualny wygłosił poseł Idzikowski z B. B. W. R. Mówca podkreślił dotychczasową destrukcyjną robotę partyjstwa zarówno w instytucjach państwowych jak samorządowych, a to w myśl powziętego przez opozycję programu „Im gorzej — tem lepiej”, wskazał na właściwe zadania samorządu i drogi, którym idąc, samorząd przyczyni się do odbudowy mocarstwowego stanowiska Odrodzonej Polski. Zebrani po wysłuchaniu referatu zgłoszili mowę o wadze, postanawiając jednocześnie głosić na listę Bezp. Bloku Pracy Gospodarczej.

BYDGOSZCZ 25.9 Odbył się tu dwa zebrania przedwyborcze. Jedno miało charakter zebrania stanu średniego, na którym wystąpił senator Jan Rogowicz z referatem pt. „Rząd i Samorząd”. Przewodniczącym prezesa Komitetu Wyborczego p. Józef Fiszler. Po wyczerpującej dyskusji zebrani uchwaliли solidarnie głosić na listę stanu średniego i mimo, że idzie on do wyborów z samodzielną listą zadeklarowano rzeczową z rządem współpracę, występując równocześnie ostro przeciw listom partyjnym. Na drugim zebraniu przemawiał na temat zagadnień samorządowych i gospodarczych poseł Tomczak. Przewodniczącym mecenas Drwiega. Zebrani w ilości 400 osób wypowiedzieli się za uznaniem listy Nr. 8 bezpartyjnego Bloku gospodarczego za jedynie gwarantującą uzdrowienie gospodarki miejskiej, wzywając ogół obywateli miasta Bydgoszczy do głosowania na tę listę.

POZNAŃ 25.9 W Czarnkowie odbył się pod przewodnictwem p. Waśko odczyt na temat wyborów do samorządów miejskich w Polsce. Odczyt ścisł przesyłał 300 osób. Po odczycie prelegenta senator Stanisław Gąszyński zaproponował uchwaloną jednogłośnie rezolucję głosowaną na listę Nr. 1 pod nazwą polski blok demokratyczny. Równocześnie dowiadujemy się, że na wiecu Endeckiej i N. P. R. prawnicy obecnych było 10 osób.

Sytuacja na terenie wyborów do instytucji samorządowych

Stopniowo wyjaśnia się sytuacja w Poznaniu i na Pomorzu, gdzie, jak wiadomo 6. X r. b. odbędą się wybory do instytucji samorządowych. Do jak fatalnych dla państwa wyników prowadzi bezprzytomna walka agitatorów partyjnych z Rządem świadczy fakt następujący: Pod naciskiem działaczy Bezp. Bloku na terenie mających się odbyć wybory wysunięto hasła ściśle gospodarcze, i zasadę apolityczności. Poszczególne ugrupowania zawodowe i gospodarcze, mając określone postulaty, a nie ufając w zrealizowanie przez inne ugrupowania, postanowiły występować przeważnie z samodzielnymi listami. Nielicznym ten objaw podtrzymuje endeckiej i N. P. R. — prawnicy — choćby za cenę utraty

WARSZAWA 25.IX W Górze Kalwarii odbyło się zebranie organizacyjne sympatyków Bezp. Bloku pod przewodnictwem prezesa Rady Powiatowej z Górze reagenta Józefa Zenczykowskiego. Referat o sytuacji politycznej i gospodarczej wygłosił p. Władław Augustowski, który uzasadnił planowe prace rządu w kierunku uzdrowienia gospodarki. P. Zenczykowski szczegółowo omówił projekt naprawy konstytucji, złożonej w Sejmie przez Blok. W wyniku zebrania zorganizowano koło miejscowego Bezp. Bloku, przy czym do zarządu powołano p. p. Aleksandra Driejko, Aleksandra Rudnickiego, Saturnina oraz p. Stanisława Szymańskiego. Do koła przystąpiło tegoż dnia 25 osób, wybitniejszych przedstawicieli wszystkich sfer miejscowej wspólnoty.

BRZESK n. Bugiem 25.IX. W Kobryniu odbyło się zebranie przedstawicieli całego powiatu, za którym omawiano sprawy z dziedziny polityki aktualnej. Z tej okazji wszyscy zebrani wystąpili do Prezydium Klubu Sejmowego Bezp. Bloku listą pismo, w którym wyrażają Klubowi na czele z plk. Sławem pełne zaufanie i uznanie za dotychczasowe prace. Stojąc na stanowisku konieczności zmiany konstytucji, zebrani wezwali władze naczelne bloku do urzędowania swego projektu.

KOŁOMYJA 25.X. Odbył się tu masowy wiec obywatelski mieszkańców miasta, na którym poszczególni mówcy stwierdzili, że Kołomyja licząca 45.000 mieszkańców jest w porównaniu z innymi miastami polskimi w bardzo ciężkiej sytuacji gospodarczej, wymagającej natychmiastowej pomocy. W wyniku wiecu zebrani zwrócili się do rządu i posłów Bezp. Bloku z prośbą o zajęcie się Pokuciem i podniesienia jego stanu gospodarczego przez budowę najważniejszych gospodarczo odcinków kolejowych, mostów na Dniestrze oraz przez wydzielenie miasta Kołomyji z powiatu. Apel do Bezp. Bloku podpisali przedstawiciele wybitniejszych organizacji społecznych, gospodarczych przemysłowo-handlowych oraz wybitniejsi obywatele miasta.

Fabryki mebli giętych

Na terenie całej Rzeczypospolitej istniało w roku ubiegłym 27 fabryk mebli giętych, zatrudniających 5.882 robotników.

Najbardziej rozwinięta jest produkcja w tej dziedzinie w województwach centralnych (17 fabryk i 4.068 robotników), następnie idąc: woj. południowe (6 fabryk i 1.226 robotników), woj. zachodnie (2 fabryki i 571 robotników), wreszcie woj. wschodnie (2 fabryki i 17 robotników). Fabryki powyższe wyprodukowały w roku ubiegłym krzesła sztuk 2.102.820, garniturów giętych sztuk 17.845, foteli biurowych sztuk 42.899, galanterii sztuk 150.672, wreszcie innych sztuk 67.003.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1411.
Sobota 28 września
 11.56—12.05. Sygnał czasu.
 12.05—12.50. Muzyka z płyt gramof.
 12.50. Wiadomości z P. W. R. z Pozn.
 13.00. Kom. meteor. i kom. przygod.
 15.00. Kom. gospod.
 16.15. „Kacik artystyczny L. S. G.”
 16.30—17.15. Muzyka płyt gramof.
 17.15. Kom. przygod.
 17.25. Odczyt z Poznania.
 17.50. Ostatnie nowiny z Wystawy.
 18.00. Słuchowisko dla dzieci.
 19.00. Rozmaitości.
 19.25. Kom. roln. i meteor.
 19.56—20.05. Sygnał czasu.
 20.05. „Radjokronika”.
 20.30. Muzyka lekka.
 22.05. Kom. meteor.
 22.20. Kom. polic. sport, nadp.
 22.45—23.45. Muzyka tan.

Niedziela 29 września
 10.15. Naboż. z Katowic.
 11.45. Wiad. z P.W.K. w Pozn.
 11.56—12.05. Sygnał czasu.
 15.00—15.50. Muzyka płyt gram.
 15.50. Kom. przygodne.
 16.00. „Tuczniki ciężkie”.
 16.20. „Ubezpieczenia społeczne w rolnictwie”.
 16.40. „Co słychać, o czym wiedzieć trzeba”.
 17.00. Koncert.
 18.35. „Wrażenia jugosłowiańskie”.
 19.00. Rozmaitości.
 19.56—20.05. Sygnał czasu.
 20.05. Słuchowisko pogodnie z Pozn.
 20.30. Koncert popularny.
 22.05. Kom. meteor.
 22.20. Kom. polic. sport, nadp.
 22.45—23.45. Muzyka tan. z „Oazy”.

Książeczka wojskowa wydana na imię Mikolaja Zienkiewicza znalazła się. 1424

Zgubiona książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. Baranowicz na imię Józefa Grygorowicza syna Stanisława i Antoniny, roczn. 1890-ty unieważnia się. 1423—3.

Zagubione książeczki wojskowe wydane przez P. K. U. Wilejka na imię Maksyma Chwin ur. w r. 1893 we wsi Bobrowniki gminy Wolmianskiej, pow. Wolicyńskiego, oraz metrykę urodzenia i legitymację wydaną p. zez. Naczelnika Rejonu w Wilejku w roku 1921—unieważnia się. Maksym Chwin, Oleszków, gmina Stolpce. 1378

Zgubiona książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. Lida na imię Władysława S. Stanisława i Marianny Staniewicza roczn. 1903 unieważnia się.

Skradziono książeczki wojskowe, wydana w dniu 7. II. 1924 r. za Nr. 595/II przez P. K. U. Baranowicz na imię Chaima Stolowieckiego, oraz kartę ziemianinową, wydaną przez Starostwo Baranowickie na imię tegoż Chaima Stolowieckiego, które to dokumenty niniejszem unieważnia się. 1416—3. 1318—2

Związek Spółdzielni Mleczarskich i Jajczarskich W WARSZAWIE

ODDZIAŁ W WILNIE

ul. Końska 12, tel. 4-91

Przyjmuje do sprzedaży wszelkie ilości

MASŁA, SERÓW I JAJ

Dostarcza kompletne urządzenia dla mleczarni ręcznych i parowych, oraz wszelkie artykuły w zakresie techniki mleczarskiej wchodzące

BILETY KOLEJOWE

I, II i III klasy na wszystkie pociągi krajowe i zagraniczne, według cen nominalnych.
BILETY OKRĘTOWE I SAMOLOTOWE
WAGONY SYPIALNE I RESTAURACYJNE
 Informacje podróżnicze:
„WAGONS-LITS-COOK”
WILNO, Hotel Georges'a, ul. Mickiewicza Nr. 20.
 1389 Agencury we wszystkich krajach.

Nr. 879.

Powiatowa Kasa Chorych w Nowogrodku

na mocy art. 53, 79 i 107 ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby podaje do wiadomości, że dnia 4-X 1929 r. o godz. 10-ej odbędzie się

PUBLICZNA LICYTACJA

przedmiotów zajętych u p. Karsznickiego Piotra b. dzierżawcy Ogniska urzędniczego w Nowogrodku
za zaległe składki ubezpieczeniowe na sumę zł. 430 gr. 88

a mianowicie: 1) 55 butelek wódki wyborowej 05 „Baczewskiego”, 2) 41 butelka wina 05 „Złota Reneta”. Licytacja odbędzie się w lokalu Powiatowej Kasy Chorych w Nowogrodku. Bliższych informacji udziela Powiatowa Kasa Chorych w Nowogrodku od godz. 9-ej do 13-ej.

Eugeniusz Gołębiowski

Komisarz Rządowy

Nowogródek, dnia 23-IX 1929 r.

Dnia 15 października 1929 roku

Państwowa Szkoła

ROLNICZA ŻEŃSKA w Bereźnie ROZPOCZYNA 3-ci KURS trwający 11 miesięcy

Cel Szkoły—stworzenie oświeconej gospodyni—obywatelki. Droga do celu: nauczanie świadomej, usilnej, wydajnej pracy.

Uczennice mają dziennie 5 godzin lekcji w klasie i 5 godzin praktyki w działach (zajęcia praktyczne).
DZIAŁ PRACY: 1) porządki—utrzymanie w czystości mieszkań, pranie, prasowanie, 2) gospodarstwo domowe—gotowanie, pieczenie chleba i ciast, hodowla—drobni, trzody chlewniej, krów—mleczarstwo, gospodarstwo rolne w zakresie robót kobiecych pomocniczych. 4) ogrodnictwo i pszczelnictwo, 5) tkactwo i 4) szycie, krój, haft.

WYMAGANE PRZYGOTOWANIE SZKOLNE — 4 oddziały szkoły powszechnej. Wiek 16 lat wyżej. Nauka bezpłatna. Zwrot kosztów utrzymania w Internacie 40 zł. miesięcznie.

Ministerstwo Rolnictwa daje 10 stypendiów. Inne, niezamożne uczennice, powinny się starać o stypendia w Sejmikach, gminach lub innych instytucjach. Szkoła w tem dopomóż.

Dojazd koleją do Stołpców, stamtąd 18 km. konni. Poczta Mir, powiat Stołpecki, województwo Nowogródzkie. **KIEROWNICZKA SZKOŁY N. NARBUTTOWA**

MIĘSKIE KINO KULTURALNO-OŚWIATOWE

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH
 Film odtwarzający przygody arystokraty szukającego dreszczyków emocji p. t.

„BANDYTA”

W roli głównej ulubieniec kobiet ROD LA ROCQUE oraz LUPE WALES znana z obrazu „Miasto cudów”.

Wkrótce „ZŁOTA LILIA”.

Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9-ej, w dni powszednie o godz. 7 i 9-ej.
 Ceny miejsc: Łoże 2 zł. I miejsce 1.50 gr. II miejsce 1 zł. III miejsce 70 gr.

Dziś i dni następnych

Dziś i dni następnych

Kino „NIRWANA” w Lidzie

Dziś i dni następnych:

POCALUNEK KOCHANKI (ZAPÓŻNO).

Najwspanialszy film z dotychczasowej kreacji wielkiej artystki HENNY PORTEN z partnerem FRANKIEM LADEREREM
 Ogłoszenie niniejsze po przedstawieniu w kasie daje prawo otrzymanie 33 proc. zniżki na balkon.